
入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時

名　　　称 農処修第3号 根田芹沢・増沢処理場可搬式汚泥引抜ポンプ取替修繕

１．可搬式汚泥引抜ポンプ取替修繕　２台
　既設型式：(株)アンレット　ルーツポンプ　PH50RJ

　ほか

場　　　所 北秋田市根田、増沢　地内

種　　　別 機械器具設置工事

概　　　要

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月31日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

1,350,000                                                     落札
大館市御成町4-1-16

2
大館桂工業（株）

1,370,000                                                     
大館市御成町3-7-17

3
東光鉄工株式会社

1,390,000                                                     
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
（株）巽工業所

1,400,000                                                     
大館市中道2-2-35

大館市有浦2-2-11

6
熊谷施設工業（株）

1,450,000         

5
羽後電設工業（株）大館営業所

1,400,000                                                     

大館市水門町4-2

9

大館市花岡町字前田123-1

8
日通プロパン鷹巣販売（有）

辞退
北秋田市綴子字中堤82-2

7
秋田工営（株）

辞退

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,472,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,619,200

うち消費税 b 147,200

15



場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時

名　　　称 下処修第4号 鷹巣浄化センター　No.2-1汚泥掻寄機減速機修繕

概　　　要

１．No.2-1掻寄機減速機修繕　一式
　　・既設機械分解整備
　
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月30日 まで

1
大館桂工業（株）

3,450,000                                                     落札
大館市御成町3-7-17

2
東光鉄工株式会社

3,500,000         

3
熊谷施設工業（株）

3,550,000                                                     
大館市水門町4-2

大館市御成町4-1-16

                                            
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

7
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

4
三光テクノ（株）大館営業所

3,630,000                                                     

大館市中道2-2-35

6
羽後電設工業（株）大館営業所

3,650,000         

5
（株）巽工業所

3,650,000                                                     

大館市有浦2-2-11

8
日通プロパン鷹巣販売（有）

辞退
北秋田市綴子字中堤82-2

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,960,000

うち消費税 b 360,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,600,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．林道草刈り

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道委第4号 林道草刈業務委託（大摩当線）

　　大摩当線　Ｌ＝13,868ｍ、Ａ＝27,736ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市栄字山神沢　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
（有）中嶋施設工業

1,660,000                                                     落札
北秋田市脇神字中金堀145-2

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,826,000

うち消費税 b 166,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,660,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．林道草刈り

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道委第5号 林道草刈業務委託（前山滝ノ沢線）

　　前山滝ノ沢線　Ｌ＝5,055ｍ、Ａ＝9,100ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市前山字観音堂前　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
（有）千葉建設

530,000                                                        落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 594,000

うち消費税 b 54,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 540,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．林道草刈り

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道委第6号 林道草刈業務委託（根小屋沢線）

　　根小屋沢線　Ｌ＝3,935ｍ、Ａ＝7,870ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市小森字四渡　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
（有）中嶋施設工業

470,000            440,000                                  落札
北秋田市脇神字中金堀145-2

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 506,000

うち消費税 b 46,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 460,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．林道草刈り

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道委第7号 林道草刈業務委託（大森線その１）

　　大森線　Ｌ＝5,648ｍ、Ａ＝11,296ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字黒沢　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
（有）庄栄組

660,000                                                        落札
北秋田市阿仁前田字下山根124

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 737,000

うち消費税 b 67,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 670,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．林道草刈り

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道委第8号 林道草刈業務委託（大森線その２）

　　大森線　Ｌ＝4,300ｍ、Ａ＝8,600ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁前田字陣場　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
（有）庄栄組

500,000                                                        落札
北秋田市阿仁前田字下山根124

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 561,000

うち消費税 b 51,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 510,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士事務所

概　　　要

１．森吉分署及び付属棟・鉄塔等の解体設計業務

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 消防統合事第15号 北秋田市消防署旧庁舎解体工事設計業務委託

２．合川分署及び付属棟・鉄塔等の解体設計業務
３．森吉分署及び合川分署のアスベスト調査
　　・森吉分署（事前調査・分析調査）11検体　ほか

場　　　所 北秋田市消防署森吉分署及び合川分署

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年12月1日 まで

1
（有）タケイシ設計

3,810,000                                                     落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
M's設計室

3,870,000                                                     
北秋田市米代町5-28

3
（有）奈良田建築設計事務所

3,900,000                                                     
北秋田市旭町4-31

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

3,980,000                                                     
北秋田市坊沢字深関街道下32

北秋田市米内沢字寺の下31-3

6

5
村岡建築事務所

4,000,000                                                     

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,930,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,323,000

うち消費税 b 393,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 教総中委第21号 鷹巣中体育館耐力度調査業務委託

場　　　所 北秋田市坊沢字下上野79

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士事務所

概　　　要

１．耐力度調査　一式
２．耐力度調査報告書　一式

※「公立学校建物の耐力度調査実施要領」に準ずること。　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月30日 まで

1
M's設計室

1,170,000                                                     落札
北秋田市米代町5-28

2
（有）奈良田建築設計事務所

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,320,000                                                     
北秋田市坊沢字深関街道下32

北秋田市米内沢字寺の下31-3

1,300,000                                                     
北秋田市旭町4-31

7

4
村岡建築事務所

1,330,000                                                     

北秋田市下杉字狐森62-3

6

5
（有）タケイシ設計

1,350,000                                                     

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,353,000

うち消費税 b 123,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,230,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時30分

名　　　称 管財委第27号 日景渕橋補修工事測量設計業務委託

場　　　所 北秋田市七日市字日景渕　地内

種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務「鋼構造及びコンクリート」

概　　　要

１．測量業務　一式
２．設計業務　一式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年1月25日 まで

1
創和技術（株）北秋田事務所

3,800,000                                                     落札
北秋田市松葉町12-22

2
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

4,200,000                                                     
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

3
（株）フルテック秋田支店

5,200,000                                                     
秋田市中通7-2-20-201

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,140,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,554,000

うち消費税 b 414,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時30分

種　　　別 ｢環境調査業務」及び「騒音調査」、かつ県の環境計量証明事業者「音圧」

概　　　要

１．自動車交通騒音測定調査　　

名　　　称 北秋環衛委第1号 令和５年度自動車騒音常時監視調査業務委託

　　24時間測定1地点（北秋田市綴子字田中表）
２．面的評価システムデータ入力等
３．ほか別紙仕様書のとおり。　ほか

場　　　所 北秋田市内（鷹巣川井堂川線：綴子字田中大道下～鷹巣字西屋敷の間）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年2月29日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

560,000                                                        落札
秋田市八橋字下八橋191-42

秋田市保戸野鉄砲町10-11

2
エヌエス環境（株）秋田支店

580,000                                                        
秋田市川尻総社町8-13

3
秋田環境測定センター（株）

635,000                                                        
秋田市川尻御休町11-14

7

4
（株）秋田分析コンサルタント

640,000                                                        

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 825,000

うち消費税 b 75,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 750,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務「測量一般」

概　　　要

１．林道測量業務　Ｌ＝0.060ｋｍ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時30分

名　　　称 林道委第3号 林道維持工事（栩木沢線）測量設計業務委託

２．林道設計業務　Ｌ＝0.060ｋｍ

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁戸鳥内　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月18日 まで

1
奥羽測量設計（株）北秋田営業所

870,000                                                        落札
北秋田市大町2-8

2
（有）測土開発

890,000                                                        
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

3
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

920,000                                                        
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

4
創和技術（株）北秋田事務所

930,000                                                        
北秋田市松葉町12-22

北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

6
（株）緑設計北秋田営業所

940,000                                                        

5
（有）木村測量設計事務所

930,000                                                        

北秋田市阿仁根子字根子又83

9
（株）鹿渡工業北秋田営業所

980,000                                                        
北秋田市今泉字今泉8-1

北秋田市旭町10-26

8
技苑コンサル（株）

950,000                                                        
北秋田市綴子字古関120-6

7
東邦技術（株）秋北営業所

950,000                                  

11
奥山ボーリング（株）北秋田営業所

1,000,000                                                     
北秋田市鷹巣字北中家下66-4

10
（有）ダイワ技術

1,000,000                                                     
北秋田市東横町10-6

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 940,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,034,000

うち消費税 b 94,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時30分

種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

概　　　要

１．間伐（搬出）　Ａ＝7.13ｈａ

名　　　称 阿財委第1号 阿仁合財産区有林間伐事業

２．作業道整備　Ｌ＝910ｍ

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁吉田字十二ノ沢　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年12月8日 まで

1
（株）グリーンクラフト北秋田営業所

6,800,000                                                     落札
北秋田市今泉根立場1-67

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,480,000

うち消費税 b 680,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,800,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「機械設備保全管理・管」

概　　　要

１．エアコン（室内機）機器フィルター清掃　　68台（換気扇含む）

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時30分

名　　　称 森給委第16号 もりよし学校給食センター空調設備保守点検業務委託

２．厨房エアコンフィルター取替　15台
３．調理室換気機器清掃　8台（換気扇含む）
４．送風機点検　10台　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字林ノ腰36　もりよし学校給食センター

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,360,000                                                     落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,540,000

うち消費税 b 140,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,400,000

最低制限価格（消費税抜き） -


